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Hvarje frisinnad och sansad mån- Under promenaden upp till det;ställe dar I nu har spisen, så ska* jag känna min närmaste gran- 
niska måste medgitxa, att en dylik hlifvtmdo logiet måtte hälsingen I få det, så I kan dränka hela ne. 
bristfällig lag år skadligare föt sam- p| något satt hsminkats ovarsamt! socknen om I vill. 
hållet ån ingen ahs. Lagen år en 
humbug från början till slut. Rege
ringens “hjårta” har aldrig varit med 
i denna lag, den har icke trott på si
na ägna vårk, och vill nu, likt Pon- 
tius Pilatus, två sina händer och 
kasta ansvaret pA valmännen. Må 
valmännen, genom att nedrösta la
gen gifva Roblin regeringen ett miss^ 
troendevotum, att den trillar af ta
buretterna.

Caiwaoa
Cififvw hvarje T<wn»*«* — Ja, dä fär I allt låna hus

Wllliflg, ill. — Tack! sa’ hälsingen. Och här då, efter I kännen Landgren.
— Tack aå mycket, men nu är 

det allt vi, som far hem till Her

med patron paketet, ty plötsligt
rammade detta och några patro- motgooen därpå drog sörköraren 
ner trillade ner på landsvägen.

Hälsingen stannade tittade på Året därpå, när sörköraren nösand igen, och då jig råkai bi- 
de urfallna patronerna och fråga j kora samms väg fram, vågade skopen.. 
de helt lugnt och säfligt:

— H va’ ska’ herrn med de där

K. Flemmisg, Redaktör 
och L’tgifvare. sina färde.
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•1.00
o.ao han af lätt begripliga skäl inte Men nu var det hälsingen, som 

taga in på samma s'älle som förra var bönfall.mde, och naturligtvis 
året, utan log in i närmaste grann lato de resande tillslut bevaka-sig, 
gård, men fram på kvällen kunde hvarpå don frikostighet och ange- 
han ändå inte hålla mun, utan näraaste välfägnad började, 
måste tillåta sig en liten gliring. -skmi man ser, kan det ibland 

— Doin har visst ondt om vatt också vara bra alt ha biskopen till

VD 0.36

att göra?
Med ett betydelsefullt leende, 

som på samma gång skulle vara 
en maning till att akta sig för att 
kom ma honom for nära, drog den 
unge landtmataren fram sexpi 
pingen och visade den för hiilsin 
gen. Och nu skall man tro den
ne blef något i ill ängslig. Han 
spände ögonen i ungherrnoch för
klarade:

— Den där ska’ herrn helst 
stoppa undan, för det kunde bli 
styggt för herrn, om dom visste 
att herrn giv k och b t sådant dä 
på sig!

Och den, som stoppade in revol
vern, det Var laiidun itaren det, 
och inte vågade han bära den på 
sig vidare undjer det förord mm 
det.

tuta

net i gården här bredvid?
Rond -n sneglade ett ögonblick 

pä honom, men så sköt en hastig 
bl ek ur hans ögon.

— Jo, ondt om vatten har

Halsingehis-
torier.

granne.
E. Walter Hulphcrs.

Skand. K.xrkor i Wlunipfg.

dom nog haft, men förra året var!
det en sörkörare där, som rådde u i a, soudsg—koUs.uo... , ooh A ft>ii*4iig 7 80 Ungduiiuunöte 2draom att gra t va undt*r muren, j och idt» t >r*i*igeu i iråuaden Vecko-
Och så log dom och flvtiada stn- hvy* iMadapsfcon kl. «.

* J. A Marrsoa, jia.tur.

Hälsingelif och hälsingedåd åro 
ord. som numera s#s som rubriker 
öfver hvarje tidningsmcddelande 
om någon ogäiniinz, så snart som 
den begåtts i Hals ngland, man 
har kastat ett vlast fult rykte öf
ver ett landskaps folk för rackar- 
packets skull i ett par byar. Och 
dock gör man hälsingen härige 
nom bii ter orätt. Det är icke 
hälsingen sem begår de många 
fula sakerna, del är s. k. tattare, 
ett slags mer eller mindre bofasta 
bastarder mellan zigerare och 
svenskt bondfolk, samt en del lösa 
personer, som trifvas god t i säll 
skap mod de rackarföljcn som ut 
breda skräck och fasa från vissa 
hälsingebygder.

Hälsingen är i allmänhet lång 
och siåtlig, med någonting frinio 
digt, men också stolt i blicken. 
Bland kvinnorna kan man ofta 
läka på rent ståtliga skönhet er, 
so n man, om 1 mdsmålet cj vore, 
kunde taga för i allmogednikt 
kladda damer från den finare värl 
dens salonger. D-vo aatt för.-i 
sig, och tala i ill dem skall ni finna 
att ni får svar, som man kanske 
inte väntai från det hållet!

Hälsingelynnet är visserligen 
st raft, och själfsäkerheteten är nog 
ett drag, som i hög grad karakte
riserar hälsingen, men själfsäker 
het är oftast den frie odal mannens 
kännemärke och sträfhetrn är 
kanske cn följd af hans otillg >ng 
lighet gen t emot främlingen. Men 
vinn honom en gång, kom ho 
nom en gång nära, och ni skall 
finna, att han ligt norrlänningen i 
allmänhet är en politlig vän, hvil- 
kens dörrar s å öppna dag, och 
natt for den han tycker sig kän-

Profnummer af Cakapa sändas 
fritt på begäran till hvilken address 
som hälst.

gan och gjorde som sörköraren 
an’, och dom fick ett vatten så 
kall och gentilt, att ingen nf osa 
andra liar likare.

Bostad: 372 Ixigan A ve.

pÖHSTA
t kjrkao, hörn. al Logan och Ellen et. 
•Öndagegudetj■ lister kl. 11 t.m., Söndag, 

skida 8.UU e. m.. Alunigudstjen.t 7.uu. 
Bönemöte onsdagar kl. 8 e. ui. 
möte tredje tredag, liv Ilen i månaden.

N HKINKK pastor. 
Bostad: S89 Alexander st.

SKANDINAV. MISSIONS
Legislaturen afslutade i lördags 

sina förhandlingar och hemförlofxa- 
des. De sista dagarnes möten blef- 
vo synnerligen hetsiga på grund af 
regeringsmajoritens egenmäktiga 
uppträdande. Sålunda blef ett me
morandum öfver tirain Akten ihjål- 
pratadt, Northern Pacific bolagets 
ansökan att ånyo få inkomma i pro
vinsen och anlågga bibanor stryptes 
i utskottet på det enkla skälet att 
bolaget ej användt den råtte meto
den eller som minister Fadden ut
tryckte sig, "approached the gov- 
ernment properly*1. En hel del för
ändringar och tillägg i gällande la
gar gjordes. Sålunda fick VVinni- 
peg rättighet att bestämma om 
spårvägstrafiken om söndagarne. 
Det mest uppseendeväckande för
slaget år referendumförslaget. Järn- 
vågssubsidier och garantering af 
jåmvågsbond hafva gifvits lika rik
ligt af de mån, hvilka, då de voro 
på motsidan, aldrig fann starka ord 
nog att fördömma Mr Oreenway för 
samma politik. Provinsens förbin
delser har därigenom ytterligare 
ökats. Regeringens parlamentarik 
i öfrigt under denna session har 
ej kommit dess aktier att stiga hos 
allmänheten.

Uugilums— Siger I det? frågade sörkö- 
raren förvånad.

— Ja. det säger jag, att dom 
skulle allt bli glada, om dom fick 
lag i den sörkörar’n för alt lacka 
honom. Det var allt en redig 
karl.

CKAND1NAV BAPTIST KYRKAN, 
hör. •! Klle- ooh Logsn St. Söndags 

K'jd»tj&nat kl. 11 I. in . Söudageikola kl. 
12 Oo l. m., Aftongiiditjänst 7.00. Böne
möte onadagar kl. 8 a. m

Den andra historien är (rån 
äldre tider, då ännu inga järnvä
gar kommit till stånd och noi r 
låndska s. k. ”sörkörare” med si 
na fägellass kuskade landsvägar 
na utför ända till Uppsala för att 
dar vinna afsätining för vildmar 
ke: nas produkter.

En sildan söi körare kom en 
kväll på färd till Distingen till en 
hälsingegård och bullade på för 
alt få låna hus för natten. Bon
den kom ut på b on och synade 
främligen frän topp till tå, medan 
denne framförde sitt nrende.

— Jnsu, du vill låna hus! sade 
bonden efter rundlig betan ke! i I 
Ja husrum ska’ du få, bara dn 
skaffar mig vatten hir på gärden.

Sörkörare ansåitoa nämligen 
kunna göra flere konster än andra 
dödliga. Amins one då de 
ute på långfärder, och hvarföi 
skulle de då också inte kunna vn 
ra goda brunnsgrafvare.

S ököraren lofvnde detta och 
körde in på ”borggården”, häl 
singgårdai na äro på vissa stallen 
byggda i den stilen. S dan ha 
ätit tände han pipan och ämn >d< 
göra s:g bekvämt vid spisen, men 
genast kom bonden oeh påminde 
honom om, att nu kunde liden va 
ra inne skafta honom vatten.

— Det kan väl vara till i mo 
gon tyckte sörköraren, som ej vi 
sade någon vidare lust att efter 
komma bondens begäran. Sofva 
först på saken.

— Det blir no- ingenting alt 
sofva af, innan jag fått vattnet, 
menade bonden, och intet halp, 
utan sörköraren m5s'e ge sig ut 
och började under allehanda be 
synnerliga manipulationer flytt» 
sig omkring på gården. Han 
giek förstås "på känn”.

Efter lång väntan blef bonden 
till slut otålig och gick och tog 
sörköraren i kragen, frågande 
honom hur det skulle bli.

— Joo, nu hsr känt, men det 
gör nog detsamma, on. j ig säger 
det eller inte.

— Jo, I ska’ säga nu,envisades 
bonden.

— Det lönar inte här, det blir 
nog in<e ändå!

— Ja, då sätta vi väl för mär
ra igen och far.

— Nå, så ska’ jag säga er då, 
att vill I ha något vatten, så får 
ni allt rifva ner stuga och flytta 
henne några famnar åt sidan, och 
ar det aå, att I gräfver på det

O. A. Johnson, pastor
/

Nykterhet* hotellet— Ja, det var allt jag det, me 
nade sörköraren, och nu var han 
värie säker.

— Nä, var de' 1? frågade bon 
■ len förvånad.

— Jojo mens.in!
— Hör I, då ska’ I allt genas 

a’ och resa dit, för där får I allt 
fänvnirg, vill jag lofva.

— Säger I det?
— Jojo menson!
Och sörkö aren gjorde så och 

kom till gården, som han såg va- 
a flyttad ett litet stycke.

Men i stället för att finna vat
ten, som han väntat, fann han 
där en stadig på k, som dammade 
-törkörarens vadmalsknvajså pass 
duktigt, att ägaren aldrig glömde 
len tacksamhetsiägnaden.

En tre Ije och sista historia har 
berättats mig afen vän, mycket 
bekant för sina forskningar i 
g mila norrländska liäfder, från 
m forskn ngsren, som han en 
trång företog i hälsi < trehygder.

Det var på d< n t d a då biskop 
Landgren ännu lefde. Jämte sin 
skjutsbonde, en åkare, som hade 
itt stall alldeles i närheten af bi 

skopslmsct, hade han en kväll på 
flere ställen försökt att få nattlogi, 
ehuru öfver allt förgäfves. Till 
slut kom man också till en stor, 
gammaldags bondgård, där man 
ville göra e:t sista förtvifladt för 
sök och bultade beslutsamt på 
dörren.

En lång, ståtlig bonde kom ut 
och öppnade, men då han fick 
höra livarom frågan var, ville 
han åter slå isen porten, och 
skulle väl också ha lyckats, om 
ej Hernösandsbon med ett språng 
varit framme och vitt foten emel
lan.

SVEA
-V beläget m.di emot C. P. R. 

stationen. Pris: 75c. pr dag nllcr 
§4.00 pr vecka.

M. A. Meyek.

Oordons
Apotek,

706 MAIN STREET
Förutom engelska recept expieras c 

tfven* sådana utstälde läkare i 
Skandinavien. Våra läkemedel är 
de bästa som kunna köpas för pen
ningar.

Alla slags droppar kunna fås. 
Skrif på ert modersmål.

*
voro

i. . GORDON, 706 Main st.
Midi emot C. P. K. station, Winnip.

«f THOH J. PORT K.
MAIN ST. HCINTYRE BL.Referendumförslaget har nu blif- 

vit lag och i. 2 april är hvarje röstbe
rättigad medborgare inom provinsen 
ålagd att lägga sin röst huruvida 
den af regeringen fattade läquor 
Akten skall träda i värkställighet 
eller ej. Inom nykterhetslägret har 
en stor splittring uppstått, och det 
står nu deladt i två halfvor, en som 
vill rösta och en som inte vill. Na 
turligtvis år dt t ett slående tecken 
på nykterhetsvännerna-" missnöje 
med lagen i sig sjålf, ty eljest skulle 
de ej nu stå splittrade. Dock luktar 
det vål starkt af anarki att agitera 
för att hålla (pik borta från valur
norna. Öfver dagens politiska stri
der står dock konstitutionen. Sam
ma konstitution, som ålägger med
borgaren att välja sitt ombud till 
lagstiftande församlingen, ålägger 
också medborgaren att underkasta 
sig dessa lagstiftares beslut, huru 
uppåt väggarne de ån åro. Ingen 
opinionsyttring år stark nog att 
antasta legislaturen från det hållet

Skylt: ”den röds örnen.
Små omkostnader—liten förtjunnt. Order 
pr poet oeWsörjas noga. Etra fin repa-
ra ti onsvwkstad.

Winni

Skandinaviska sjukhjälps- 
föreningen

“NORDEN"
M Itnr fjärde fredagen kl. 8 

i Clements Bl. Main St.
e. in.

na.
Men det var ej här meningen 

att komma med någon utläggning 
om, och försvar för häbinzelyn- 
net, utan jag ville här endast be
rätta ett par tilldragelser, som jag 
fått mig berättade från ort och 
ställe-och möjligen kunna verka 
belysande

Den första är helt kort oeh ly
der sålunda:

Eii ung, nyutexaminerad landt- 
mätare hade en sommar för inte 
så värst länge sedan fått ett korta 
re förordnande i Ljusdal. Den 
unge mannen hade naturligtvis, 
som alla andra, hört talas om hur 
farligt det var uppe i Hälsingland, 

Under de år, som Liqour Akten och för säkerhets skull köpte han 
har varit under diskussion, synes innan han lör ifrån Stockliolm en 
hufvudfrå#an blifvit så Afverhöljd af finare sexpiping med ett större 
en massa sidofrågor, att man hun- j patroner, 
nit glömma den kritik lagen under
kastades vid sin födelse. Minga 
tro att det år Iråga om ett rusdrycks 
förbud, men ingenting Ir i ajälfva 
vårket mera aflågset från lagens 
praktiska vårkan. Genom en lång 
ramsa knepigt hopsvarfvade fraser) “o™ jämte patronpaketet, hvilket 
neutraliseras lagen i sM hufvudån-! han inte utan vidare, vågade be- 
damål, hvilket skulle Vara att för-1 vara bland det öfriga i nattaac- 
hindra ali åtkomst af rusdrycker, ken.

O. SCHltvyDER. fin. sek.
17i IVitchard St

Alla sl*gi Ved och 
Kolsorter finnes * p 
lager ho * underteck 
nad.
LSgela Priser.
Telef. 798.
Boaud 96 Dagmar st.

orh
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t M. P. PETERSON.

LAND,
— Jo, jng vill allt mena, att 

det finns dåligt folk oeh skräp i 
de här bygderna med, fast bisko
pen våran har sagt, annorlunda. 
Men var säker ni, att jag ska' sä
ja honom det och detmidt i synen, 
så snart jag kommer hem '"gen.

Hernösandsbon drog undan fo
ten och återvände mot släden. 
Men nu slogs porten upp och häl
singen kom ut, en smula snopen.

— Kännen i våran prost? (rå
gade han långsamt.

— Om jag gör? svarade Her
nösandsbon vresigt, jo, nog lär

tiU Salu i Tyndall acb Beausejour 
distrikten,där det allaredan finnas 
större eettlement af svenskar och 
norsker. Priser från §3.00 till 
§5.00 per aere p4 lätta betalnings 
villkor. Skrif efter lista.

GR0TTY& GROSS.Framkommen till sin besläm- 
malseort möttes han nere vid sta- 
tionen af en lång, säker hälsinge, 
som skulle afhämta hans saker 
och öfverlämnade dessa till ho-

i
Main Htr. raidtamot City Hall. 

EASTIOHBTHMAKLARB.

B. E. CHAFFEY.
ADVOKAT.

Pänningar utlånas. Egendom för
valtas och Dödsbon administreras.

482 Main Street,
(Of»ar Richard å> Co,)
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